



Pytania i odpowiedzi do naboru FEWM.09.08-IZ.00-001/25 w ramach Działania 9.8 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności - ZIT (SCHEMAT B - ZIT MOF Ełku) współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+ w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021 – 2027.

Pytanie:

Czy uczestnikami projektu mogą być: Rodziny zastępcze spokrewnione, niezawodowe, zawodowe oraz dzieci przebywające w pieczy zastępczej na mocy postanowienia sądu?

Odpowiedź:

Wsparcie wskazanej w zapytaniu grupy docelowej możliwe jest wyłącznie w ramach Działania 9.9: *System pieczy zastępczej*, cel szczegółowy I: *Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci*. W ramach zakończonego już naboru, wsparcie skierowane mogło być do osób przebywających w pieczy zastępczej lub opuszczających pieczę zastępczą, w tym osób usamodzielnianych, jak również do rodzin zastępczych i kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej.

Zgodnie z zapisami Regulaminu naboru nr FEWM.09.08-IZ.00-001/25 uczestnikami projektu mogą być m.in. osoby lub rodziny najbardziej potrzebujące pomocy, w szczególności dzieci i młodzież wymagające wsparcia, rodziny z dziećmi, w tym doświadczające trudności opiekuńczo-wychowawczych (...), mieszkające na terenie MOF Ełku.

Wsparcie projektowe może być zatem kierowane do rodziców biologicznych, jak i ich dzieci (które nie są objęte systemem pieczy zastępczej).

W ramach przedmiotowego naboru możliwe jest m.in. wsparcie rodzin w niwelowaniu ich deficytów, w tym w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo-wychowawczych oraz wzmacnianie środowiskowych form wsparcia rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, czy też usługi dla dzieci i młodzieży wymagające wsparcia, przebywające w rodzinach, jak również w różnego rodzaju instytucjach całodobowych (np. w ośrodkach wychowawczych).

Wobec powyższego udział wskazanych w zapytaniu uczestników nie jest możliwy w ramach naboru 9.8.

Pytanie:

W ostatniej perspektywie wsparciem należało obejmować całą rodzinę. W aktualnej perspektywie wybrzmiewa nam, że projekt może być skierowany wyłącznie do dzieci i młodzieży? Mam tu na myśli działania placówki wsparcia dziennego której uczestnikami są dzieci i młodzież. Tym samym rodzice byliby traktowani jako otoczenie.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Regulaminu naboru uczestnikami projektu mogą być zarówno dzieci i młodzież, jak również ich rodzice, czy całe rodziny.

To od założeń projektu będzie zależało jaka grupa docelowa zostanie objęta wsparciem.

Jednocześnie należy pamiętać, iż zgodnie z podstawowymi warunkami wsparcia usługi wsparcia rodziny w formie placówek wsparcia dziennego obejmują tworzenie nowych miejsc opieki i wychowania w ramach nowo tworzonych placówek wsparcia dziennego lub wsparcie istniejących placówek (wyłącznie pod warunkiem zwiększenia liczby miejsc w tych placówkach lub rozszerzenia oferty wsparcia).



Pytanie:

Czy w ramach składanego wniosku projektowego możliwe jest sfinansowanie działań polegających na przeszkoleniu rodzin zastępczych (kadra) oraz biologicznych w zakresie budowania wzajemnego zrozumienia i współpracy, mających na celu poprawę relacji między nimi, integrację oraz emocjonalne zaangażowanie obu stron dla dobra dzieci przebywających w pieczy zastępczej?

Dodatkowo, czy kwalifikowalne będą działania integracyjne (np. wspólne warsztaty, spotkania, wydarzenia), mające na celu przełamanie barier i budowanie długofalowego wsparcia dla rodzin biologicznych – w tym doprowadzenie do powstania rodziny wspierającej (obecnie będącej rodziną zastępczą), która mogłaby wspierać rodzinę biologiczną w procesie odzyskiwania opieki nad dzieckiem?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na przesłane zapytanie dotyczące możliwości sfinansowania w ramach składanego wniosku projektowego działań polegających na przeszkoleniu rodzin zastępczych oraz biologicznych w zakresie budowania wzajemnego zrozumienia i współpracy, uprzejmie informujemy, że wsparcie rodzin zastępczych nie jest możliwe w ramach Działania 9.8 *Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności – ZIT*.

Po raz kolejny zwracamy uwagę, że zgodnie z obowiązującą linią demarkacyjną między Działaniem 9.8 *Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności – ZIT*, a Działaniem 9.9 *System pieczy zastępczej*, wszelkie formy wsparcia dotyczące systemu pieczy zastępczej – w tym rodzin zastępczych oraz kadry systemu – są możliwe wyłącznie w ramach Działania 9.9 *System pieczy zastępczej*. Oznacza to, że działania przewidziane dla rodzin zastępczych, takie jak szkolenia, integracja, czy przygotowanie ich do pełnienia roli rodzin wspierających, nie mogą być finansowane w ramach Działania 9.8 *Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności – ZIT*, a co za tym idzie nie są kwalifikowalne w ramach ogłoszonego naboru nr FEWM.09.08-IZ.00-001/25.

W ramach Działania 9.8 wsparciem mogą zostać objęte rodziny biologiczne dzieci przebywających w pieczy zastępczej, przy czym zakres i formy wsparcia muszą być zgodne z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów (SZOP).

Dodatkowo informujemy, że na terenie powiatu ełckiego realizowany jest projekt w ramach **Działania 9.9**, którego uczestnikami są interesariusze systemu pieczy zastępczej – w tym dzieci i młodzież przebywająca w pieczy zastępczej, rodziny zastępcze oraz kadra. Wsparcie rodzin biologicznych nie jest przewidziane w ramach tego działania.

Rekomendujemy dokładne przeanalizowanie założeń projektowych pod kątem kwalifikowalności uczestników oraz zgodności z zakresem interwencji poszczególnych działań.

Pytanie:

Bardzo proszę o doprecyzowanie informacji w regulaminie: w rozdziale 3.1 Koszty bezpośrednio. : "...informacje o przeanalizowanych ofertach"

- 1. Czy na podstawie powyższego mamy podać dane osób/podmiotów od których otrzymaliśmy oferty czy wystarczą kwoty ze stron internetowych lub od oferentów?*
- 2. Czy na podstawie planowania budżetu w roku 2025 na rok 2027 oraz na podstawie świadomości o rosnących wynagrodzeniach możemy te kwoty nieznacznie zwiększyć, aby mieć możliwość realizacji zaplanowanych działań, a tym samym realizacji wsparcia na wysokim poziomie?*
- 3. Czy opracowane kwoty mogą pochodzić ze stron internetowych podmiotów/oferentów pochodzących z innych miejscowości/pobliskich województw w momencie braku odpowiednich osób w naszym mieście?*

Odpowiedź:

- 1. Zgodnie z podrozdziałem 7.7 Uzasadnienie poszczególnych wydatków wskazanych w budżecie projektu załącznika nr 3 do Regulaminu naboru, tj. Instrukcja (merytoryczna) wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu współfinansowanego z EFS+ w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur (FEWiM) 2021-2027 każdy koszt rozliczany za pomocą kwot ryczałtowych musi być szczegółowo*



uzasadniony w części Uzasadnienie wydatków, tj. Uzasadnienie poszczególnych wydatków wskazanych w budżecie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest do wskazania metodologii oszacowania kosztów (nie dotyczy stawek jednostkowych) tj. przedstawić we wniosku potrzebę poniesienia wydatku, specyfikację oraz wskazać informacje dot. rynkowości kosztów z min. 2 ofert cenowych od potencjalnych dostawców/oferentów lub 2 linki do stron internetowych. W wyjątkowych sytuacjach Wnioskodawca może przedstawić tylko 1 ofertę, jeśli udowodni, że faktycznie nie istnieje druga taka sama oferta dostępna na rynku. Obowiązkowo należy przedstawić ceny otrzymanych ofert.

2. Biorąc pod uwagę konieczność należytego uzasadnienia zaplanowanych w budżecie wydatków, w oparciu o m.in. rynkowość kosztów, Wnioskodawca powinien tak sformułować zapytanie ofertowe, aby w pełni obrazowało m.in. możliwy do realizacji termin wykonania pracy. Powyższe pozwoliłoby na oszacowanie kosztów zgodnie z otrzymanymi ofertami.
3. Co do zasady koszty zaplanowane w projekcie winny odnosić się do stawek obowiązujących na obszarze realizacji projektu. W przypadku braku uzyskania ofert z obszaru realizacji projektu, możliwe jest zaplanowanie kosztów w oparciu o oferty pochodzące z pobliskich dla obszaru realizacji projektu miejscowości, co należy odpowiednio uzasadnić w treści wniosku o dofinansowanie.